
* 'k *
* *

* *
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 3

ke Smlouvě o dílo

číslo objednatele: S-0470/DOP/2017
číslo zhotovitele: COLAS: MKMK2017119

FIRESTA: 7/2017

na veřejnou zakázku s názvem:

,,II/104, Davle, Most ev. č. 104-001, most přes řeku Vltavu v obci Davle"

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Středočeský kraj
se sídlem:
zastoupený:

IČ:70891095

bankovní spojení:
Číslo účtu
(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a

veřejných zakázek, na základě usnesení Rady Středočeského
kaje č.101-22/2018/RK ze dne 9.7.2018
DIČ: CZ70891095

PPF banka, a.s.,

Společnost ,,Most v Davli CCZ - Firesta"
Zastoupená na základě plné moci vedoucím společníkem:

COLAS CZ, a.s.
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 6556
zastoupený: Ing. Peterem Bobáněm, dle substituční Plné moci udělené

Ing. Pavlem Hudlerem, ředitelem divize Silniční stavitelství
IČO: 26177005 DIČ: CZ26177005
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.l č. účtu:

Stránka 1z 5



* * ,k
* *

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

(Vedoucí společník)

FIRESTA - FiŠer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem: Mlýnská 69, 602 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle B, vložka 2144
zastoupený: Ing. Pavel Borek, člen představenstva
IČO: 25317628 DIČ: CZ25317628
(Společník)

(dále jen ,,zhotovitel")

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 3 ke Smlouvě o dílo (dále jen ,,Smlouva")

Článek I.

Předmět dodatku

1. Tímto dodatkem se mění Smlouva o dílo ze dne 10.5.2017 (Č. smlouvy o dílo
objednatele: S-0470/DOP/2017, č. smlouvy o dílo zhotovitele COLAS:
MKMK2017119, č. smlouvy o dílo zhotovitele FIRESTA: 7/2017), ve znění jejího
Dodatku č. 1 ze dne 19.9.2017 a Dodatku č. 2 ze dne 25.6.2018 (dále jen ,,Smlouva")
následovně:

a) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.1 a 3.2 se nahrazuje následujícím (tučným)

textem:

Zhotovitel se zavazuje k provedení a dokončení Stavby a odstranění veškerých vad za
následující celkovou nabídkovou cenu stavby:

Původní cena díla dle Smloyyy:

Cena bez DPH

DPH

Celková cena včetně DPH

46.625.012,97 Kč

9.791.252,72 Kč

56.416.265,69 Kč

Stránka 2 z 5



,k * *
* *
* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regjoná|ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Původní cena díla dle Dodatku č. 2

Cena bez DPH

DPH

Celková cena včetně DPH

Nová celková cena díla dle Dodatku Č. 3:

Cena bez DPH

DPH

Celková cena vČetně DPH

47.134.416,97 Kč

9.898.227,56 Kč

57.032.644,53 Kč

57 012 813,90 Kč

11.972.690,92 Kč

68 985 504,82 Kč

Oceněný výkaz výměr, který byl zhotovitelem zpracován a objednatelem odsouhlasen

v rámci Smlouvy o dílo jako její Příloha č. 3, zůstává v platnosti a doplňuje se soupisem

prací s výkazem výměr dle ZBV č. změny 2 (SO 201 - Most cv. č. 104-001) a č. změny

3 (So 401 - Přeložka veřejného osvětlení), který je přílohou č. l tohoto Dodatku č. 3.

2. Změna č. 2 dle tohoto Dodatku č. 3 spočívá ve zvětšení rozsahu výměny dříku a křídel
opěry 06 z důvodu pokročilé alkalicko-křemičité reakce v betonu opěry a ve výměně
podélně pevných ložisek na opěře 01 za ložiska nová, z důvodu nefůnkčnosti a
neopravitelnosti jednoho z nich.

Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) a písm.

b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 10 Směrnice

ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn

závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek z 29. 5. 2017

zařazeny do Skupiny 3. Na základě uvedených skutečností dochází v položkovém

rozpočtu ke snížení některých položek rozpočtu v hodnotě, současně dochází ke vzniku

nových položek a k navýšení některých stávajících položek rozpočtu. Méněpráce -

změny záporné činní celkem -1 415 300,95 KČ bez DPH, 1 712 514,15 KČ s DPH.

Vícepráce - změny kladné Činné celkem 11 216 827,89 KČ bez DPH, 13 572 361,75 KČ

S DPH.

Stránka 3 z 5



,k * *
* jÁr

* *
* Br

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

3. Změna Č.3 dle tohoto Dodatku č. 3 spočívá ve zřízení 2 ks stožárů veřejného osvětlení
z důvodu a v přímé souvislosti s provedením zrněn během výstavby č. 2 (výměna
ložisek na opěře č. 01). Pro provedení výměny ložisek je nutné zajistit výkopové práce
u opěry mostu. V rámci rozsahu výkopových prací je nezbytné demontovat 2 ks
stávajících stožárů veřejného osvětlení (VO), včetně napájecích kabelů (demontáž
stožárů je řešena v ZBV 2), neboť' tyto stožáry se nacházejí přímo v místě výkopových
prací. Po výměně mostních ložisek je nutné okolí výkopu u opěry 06 uvést do
původního stavu, včetně realizace 2 ks stožárů veřejného osvětlení a provedení
souvisejících stavebních prací (betonové patky, napájecí kabely atd.).

Tato změna Č.3 vznikla z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění stavby v přímé
návaznosti na Změnu řešenou v ZBV 2. Změna závazku je předkládána v souladu
s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) a písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek a v souladu s § 5, odst. 1, písm.c) a § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské
správy a údržby silnic Středočeského kaje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
zařazena do Skupiny 3. Na základě uvedených skutečností dochází v položkovém
rozpočtu ke vzniku jedné nové položky a k navýšení některých stávajících položek.
Vícepráce - změny kladné činní celkem 76 869,99 KČ bez DPH, 93 012,69 KČ s DPH.
SouČet sumy Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 4 stanovené
Dodatkem Č. 2 a tímto Dodatkem Č. 3 Činí celkem 22,28 % závazku a nepřekračuje
povolený limit 30 % hodnoty závazku. Absolutní hodnota Změn Skupiny 3 a 4 Činí
celkem 28,35 % závazku a nepřekračuje povolený limit 50% hodnoty závazku.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněny.

Článek II.

1. Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem
jeho zveřejnění v Registru smluv, které provede objednatel neprodleně, nejpozději do 30
dnů od jeho podpisu.

2. Zdůvodnění změny ceny díla je uvedeno ve Formuláři pro ohlášení změn stavby ze dne -
příloha č. 1 tohoto dodatku.

Stránka 4z 5



,k * ,k
* *

* *
* *

* * 'k

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ

" ROZVOJ ČR

3. Tento Dodatek č. 3 vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy
a zhotovitel 2 stejnopisy.

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 3 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje Č.101-
22/2018/RK ze dne 9.7.2018.

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy:
l) ZBV č. 2 SO 201 - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, změnový list
2) ZBV č. 3 SO 401 Přeložka veřejného osvětlení
3) Plná moc Ing. Peter Bobáň

V Praze dne: '?· ZO

Zhotovitel
SpoleČnost ,,Most v Davli CCZ - Firesta"

COLAS CZ, a.s.

Ing. Peter Bobáň,
ředitel oblasti MMK
dle Plné moci

COLAS CZ, a·s·
oblast Mostý a mQno|itické konstnjkce
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

DIČ: CZ28177005 (5)

V Praž' dn" 2 8' -08- 2018

Objednatel
Středočeský

Martin Herman
I

radní pro oblast investic a
veřejných zakázek

V Brně dne: /firesta " '

FIRES TA·E/jCG rekomtnikce, sŕavbya.s.
MLÝN$KÁ 68 ·60200 BPNČ) @

17 62ä · DľČ:CZ253 i'528

FIRESTA- iŠer, rekonstrukce, stavby a.s.

-13-

Ing. Pavel Borek,
člen představenstva

Stránka 5 z 5


